
 

  Stránka 1 z 19 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

ČÍSLO POLOŽKY:   04/2021 

  

ZNALEC:    Ing. Pavel Přidal 

Konská 324, 739 61 Třinec 

      IČO: 71487948 

  

 OBOR/ODVĚTVÍ/SPECIALIZACE:   

EKONOMIKA 

 

Ceny a odhady 

  

spotřební elektroniky, výpočetní a kancelářské techniky, nábytku, vybavení a zařízení 
domácností, oceňování strojů a zařízení, oceňování vozidel, zemědělské a manipulační 
techniky 

 

 ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo obrany  

      Tychonova 221/1  

160 01 Praha 6 

Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb 

Generála Píky 1 

160 01 Praha 6 

IČO:60162694 

 

PŘEDMĚT: Ocenění vnitřní technologie trafostanice nacházející se v budově bez čp/če, 

stavbě technického vybavení, jež je součástí pozemku p.č. 2204/11 

  

  

ČÍSLO VYHOTOVENÍ:  1/3 

DATUM:    19.10.2021       

POČET STRAN:   19 

   

  SEZNAM PŘÍLOH    nejsou 



 

  Stránka 2 z 19 

 

1. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 

1.1. ODBORNÁ OTÁZKA ZADAVATELE 

A) zjištění ceny obvyklé v souladu s § 2 zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku. 

B) zjištění ceny administrativní v souladu s vyhláškou ministerstva financí České 

republiky č. 441/2013. 

1.2. ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU 

Pro potřeby objednatele. 

1.3. SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM MAJÍCÍ VLIV NA PŘESNOST 

ZÁVĚRU POSUDKU 

Zadavatel nesdělil skutečnosti, které by měly vliv na přesnost závěru posudku. 

  

2. VÝČET PODKLADŮ  

2.1. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI VÝBĚRU ZDROJŮ DAT 

Data získány osobní prohlídkou oceňované rozvodny za účasti Ing. Petr Král a Pavel 

Ricka, kteří mi sdělili informace k rozvodně.  

Cenové nabídka dodání a montáže trafostanice od fy Power – Energo, s.r.o. 

 

2.2. VÝČET VYBRANÝCH ZDROJŮ DAT A JEJICH POPIS 

Kopie dokumentů v elektronické podobě 

- Rozhodnutí o přípustnosti stavby čís. 087361 

- Dodatek čís.1 k rozhodnutí o přípustnosti stavby ev. Čís. 08 73 61ze dne 7.6. 1973 

- Povolení k trvalému provozu ev. Čís. VSÚ 76/40 

- Kolaudační rozhodnutí 

- Technické údaje o transformátoru 

- Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN 

- Zápis o zkoušce izolačního oleje číslo: O27/17 

 

 

 

  



 

  Stránka 3 z 19 

3. NÁLEZ 

3.1. POPIS POSTUPU PŘI SBĚRU ČI TVORBĚ DAT 

3.1.1. Prohlídka  

 

Technický stav zjištěn prohlídkou dne 18.8.2021. 

 

3.2. POPIS POSTUPU PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT 

Je zjištěno stáří vnitřní technologie trafostanice, určena amortizace. Na základě těchto údajů 

bude proveden výpočet opotřebení vnitřní technologie trafostanice. 

 

3.3. VÝČET SEBRANÝCH NEBO VYTVOŘENÝCH DAT 

 

3.1.2. Identifikace 

 

Vnitřní technologie trafostanice obsahuje: 

 

Rozvaděč VN kobkového provedení o třech polích, typ S11-4527 B3, v.č. 39-29415, rok výroby 

1974. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení Ev. č. revize 

182/2017 VN. 

 

 
  



 

  Stránka 4 z 19 

Transformátor T1 22/0,4 kV, výrobce BEZ Bratislava. Typ aTO 334/22–250 kVA. Výrobní 

č.282939, r. v. 1989. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení 

Ev. č. revize 182/2017 VN. 

 

 
 

Rozvaděč RH o čtyřech polích, bez výrobního štítku. Podrobný popis obsahuje Zpráva o 

pravidelné revizi elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN. 

 

 
 



 

  Stránka 5 z 19 

 

Rozvaděč Sundance B 38, v. č. 106. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné revizi 

elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN. 

 

Rozvaděč Sundance B 39, v. č. 109. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné revizi 

elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN. 

 

Skříň měření USM ES3 – obchodní měření v. č. 5. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné 

revizi elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN. 

 
 

Rozvaděč regulace HMP. Podrobný popis obsahuje Zpráva o pravidelné revizi elektrického 

zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN. Rok výroby nezjištěn. 

 

 



 

  Stránka 6 z 19 



 

  Stránka 7 z 19 



 

  Stránka 8 z 19 



 

  Stránka 9 z 19 



 

  Stránka 10 z 19 

 



 

  Stránka 11 z 19 



 

  Stránka 12 z 19 

 
 

 



 

  Stránka 13 z 19 

4. POSUDEK 

4.1. POPIS POSTUPU PŘI ANALÝZE DAT 

Dodavatelům byly zaslány požadavky na cenové nabídky montáže nového vybavení 

trafostanice. Dále byly zaslány dotazy na výkupní cenu použitého transformátoru – bez 

odpovědi.  

4.2. VÝSLEDKY ANALÝZY DAT 

 

Stanovení technické hodnoty 

 

4.2.1. Výchozí technická hodnota 

 

V době pořízení se jednalo o nové zařízení, stanovena výchozí technická hodnota THN = 100 %. 

 

4.2.2. Výpočet základní amortizace  

 

ZA – základní amortizace 

 

Doba provozu trafostanice = 46 let 

Doba provozu rozvaděčů Sundance B38 a B 39 = 23 let 

Doba provozu skříně měření UMS ES3 = 20 let 

Doba provozu rozvaděče regulace HMP – nezjištěna 

 

Základní amortizace ZA dle amortizačních stupnic pro stroje a zařízení s životností 25let = 90 %. 

 

Na základě hodnocení technického stavu trafostanice, skříně a rozvaděčů stanovuji ZA = 80%  

 

Posouzení provozuschopného stavu je stanoveno místním šetřením a poslední Zprávou o 

pravidelné revizi elektrického zařízení Ev. č. revize 182/2017 VN, dle této zprávy je trafostanice 

z hlediska bezpečnosti schopné provozu a je provedena v souladu s technickou dokumentací, 

platnými ČSN a předpisy v době zhotovení. Trafostanice je provozuschopná a slouží k tomu, 

k čemu byla určena. 

 

 

4.2.3. Výpočet technické hodnoty 

 

TH – technická hodnota 

 

THN – výchozí technická hodnota 100 % 

ZA – základní amortizace 80 % 

PS – přirážka, nebo srážka podle technického stavu 0 %. Přirážky ani srážky nebyly použity. 

 

TH = {THN× (100 - ZA) × (100 ± PS)} / 10 000 = 20% 

 

4.2.4. Stanovení výchozí ceny bez DPH 

 



 

  Stránka 14 z 19 

 



 

  Stránka 15 z 19 

 
 



 

  Stránka 16 z 19 

 



 

  Stránka 17 z 19 

CN – výchozí cena. 

  

CN trafostanice je stanovena porovnávací způsobem. Při porovnání je vycházeno z cenové nabídky 

společnosti Power-Energo, s.r.o.  

CN = 645 000 Kč – 20 % = 516 000 Kč.  

Cenu CN snižuji o 20 % z důvodu zastarání oceňované trafostanice. CN HMP 64M a COCAR 106 

dohledány na internetových portálech. 

 

CN HMP 64M  19 778 Kč  

CN NOVAR 106   5 320 Kč 

CN celkem  541 098 Kč 

 

4.2.5. Výpočet časové ceny  

 

CČ – cena časová 

CČ = CN x TH = 108 219,6 Kč 

 

4.2.6. Výpočet obvyklé ceny 

 

COB – obvyklá cena 

Koeficient prodejnosti KP – nelze určit. 

 

Obvyklá cena COB = CČV x KP = neurčena 

 

4.2.7. Výpočet tržní hodnoty 

 

Tržní hodnota je stanovena výpočtem CČ. 

 

Tržní hodnota po zaokrouhlení = 108 220 Kč 

 

4.2.8. Výpočet ceny zjištěné ceny (cena administrativní) 

 

Cena pořizovaného majetku: 

 

Trafostanice 645 000 Kč 

HMP 64M 19 778 Kč 

NOVAR 106  5 320 Kč 

Přirážka  +10 % 

 

Celkem 670 098 Kč + 10 % = 669 778 + 67 009,80 = 737 107,80 Kč 

CN – výchozí cena = 737 107,80 Kč 

 

Odborný odhad opotřebení = 80 % 

TH – technická hodnota = 20% 

 

Výpočet ceny zjištěné (administrativní) CN x TH = 147 421,56 Kč 

  



 

  Stránka 18 z 19 

5. ODŮVODNĚNÍ 

5.1. INTERPRETACE VÝSLEDKŮ ANALÝZY 

 

Oceňovaný majetek z důvodu jeho morálního a technického zastarání je obtížně obchodovatelný. 

Nebylo možné dohledat minimálně tři uskutečněné prodeje movitého majetku stejného, nebo 

obdobného typu. Z toho důvodu nebyl stanoven koeficient prodejnosti a nebyla stanovena cena 

obvyklá majetku jako celku. 

 

Pro vypočet ceny zjištěné je použita cenová metodika, vydaná podle příslušných ustanovení 

Příkazu GŘ č. 7/2014 - „Postupy při určování a sjednávání cen“. Není známa pořizovací cena 

oceňovaného majetku, pro výpočet byl použit nákladově ziskový propočet dle příkazu. 

 

5.2. KONTROLA POSTUPU 

Provedena zpětná kontrola výpočtů a cen. 

6. ZÁVĚR 

6.1. CITACE ZADANÉ ODBORNÉ OTÁZKY 

A) zjištění ceny obvyklé v souladu s § 2 zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku. 

B) zjištění ceny administrativní v souladu s vyhláškou ministerstva financí České republiky č. 

441/2013. 
 

6.2. ODPOVĚĎ 

A) Cena obvyklá – nezjištěna 

 

B) Tržní hodnota po zaokrouhlení 108 220 Kč 
 

Slovy: sto osm tisíc dvě stě dvacet Kč 

 

C) Cena zjištěná (administrativní) po zaokrouhlení 147 422 Kč 
 

Slovy: sto čtyřicet sedm tisíc čtyři sta dvacet dva Kč 

 

Tržní hodnota a Cena zjištěná jsou vyjádřeny v úrovni cen bez DPH. 

  



 

  Stránka 19 z 19 

6.3. PODMÍNKY SPRÁVNOSTI ZÁVĚRU, PŘÍPADNĚ SKUTEČNOSTI SNIŽUJÍCÍ JEHO 

PŘESTNOST 

Bez poznámek. 

 

7.  ODMĚNA NEBO NÁHRADA NÁKLADŮ ZNALCE, 

Byla sjednána smluvní odměna 20 000 Kč. 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 

      Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v 

Ostravě ze dne 11.11.2008. Spr 3762/2008 pro základní obor ekonomika odvětví ceny a odhady 

spotřební elektroniky, výpočetní a kancelářské techniky, nábytku, vybavení a zařízení 

domácností, oceňování strojů a zařízení, oceňování vozidel, zemědělské a manipulační techniky. 

      Znalecký posudek byl zapsán pod pořadovým číslem 4-2021 znaleckého deníku. Znalečné a 

náhradu nákladů účtuji dle přiloženého dokladu 4-21. 

 

Prohlašuji, že jsem si jako znalec vědom následků podání vědomě nepravdivého a hrubě 

zkresleného znaleckého posudku v souladu s § 127a občanského soudního řádu. 

 

7.1. OTISK ZNALECKÉ PEČETI, 

 

 

 

 

        19.10.2021 Ing. Pavel Přidal 


